Projeto de resolução - u99n5ms1

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: u99n5ms1
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
13/06/2013
Projeto de resolução nº 172/2013
Protocolo nº 3815/2013
Processo nº 549/2013

Autor: Dep. Ademir Brunetto

Concede Título de Cidadão Matogrossense ao
Senhor ELCIO AFONSO CERIOLI.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Matogrossense ao Senhor ELCIO AFONSO CERIOLI.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 13 de Junho de 2013

Ademir Brunetto
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

ELCIO AFONSO CERIOLI nasceu em 04 de Novembro de 1948, no município de Palmeiras das Missões –
RS, casado com a Maria Cerioli desde de 18 de Outubro de 1975 e tem 4 filhos: Luiz Fernando,Marcio Jose,
Marcelo e Luciano e tem 3 netos.

Profissão: Agricultor

Morava em Foz do Iguaçu, veio em 30 de Junho de 1980, fundador da Comunidade Nossa Senhora do
Rossil, onde reside ate hoje sempre participou da diretoria da comunidade, pensando sempre no próximo, no
bem estar da comunidade.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 13 de Junho de 2013

Ademir Brunetto
Deputado Estadual